台灣優良食品發展協會版權所有                 1/2 TQF-PCS-301-04(1.2)

2025/06

TQF Clean 附加驗證合約書(模板)

驗證機構                （以下簡稱甲方）經台灣優良食品發展協會

授權，辦理 TQF Clean 驗證之簽約事宜，茲認定               （公司）

                     （工廠）（以下簡稱乙方）為取得 TQF Clean 驗證之工廠，

已獲驗證之產品列表詳如本合約書附約，經甲乙雙方同意簽訂本合約書，其條款

如下：

一、 登錄資料

驗證版本：

驗證工廠名稱：

驗證工廠負責人：

驗證工廠地址：

二、 本合約書及驗證有效期間，自民國 年 月 日起至民國 年 月 日止，

期滿自動終止，雙方如有意續約應另行簽訂之。

三、 乙方於本合約書及驗證有效期間內，同意確實遵守台灣優良食品發展協會

訂定之各項規定。

四、 乙方應採行各項必要安排以利甲方驗證作業之執行，包含為年度追蹤管理、

產品抽樣檢驗等及解決訴怨處理目的，所應提供受檢之文件、稽核區域/

處所（含多廠區）、紀錄及人員。必要時，須接納到場之驗證相關人員（如

觀察員）。

五、 乙方應依台灣優良食品發展協會訂定之「TQF Clean 附加驗證方案」最新

版規定，於合約書有效期間內使用 TQF Clean 驗證證書與標章。

六、 乙方保證除本合約書附約所列之產品外，其他非 TQF Clean 驗證產品之包

裝不得使用或模仿 TQF Clean 驗證標章，且乙方之商業廣告如有引用 TQF

Clean 驗證圖文時，應以 TQF Clean 驗證產品之產品廣告為限。惟乙方報

經台灣優良食品發展協會同意後，得於工廠及文宣品引用 TQF Clean 驗證

標章。乙方如未善盡報備義務，將由甲方將其納入 TQF Clean 驗證工廠稽

核之缺失事項。

七、 乙方同意於本合約書及驗證有效期間內，接受甲方之追蹤管理。乙方如不

符管理規範及技術規範之有關規定，經甲方以書面通知限期改善無效時，

得終止乙方之驗證資格，並由甲方通知終止本合約書。

八、 乙方使用 TQF Clean 驗證標章之產品，於處理客訴案件時，得視需要請求

甲方協助調解，惟乙方如因產品不良或其他因素，而損害消費者健康或權

益時，應由乙方自負法律責任。

九、 乙方如於驗證期間發生重大或突發性食品安全事件或產品回收等事件，應

於第一時間知會甲方及台灣優良食品發展協會，並保留該事件通報之書面

台灣優良食品發展協會版權所有                 2/2 TQF-PCS-301-04(1.2)

2025/06

紀錄。

十、 本合約書及驗證有效期間內，乙方如有違約行為，經甲方合理催告，而未

改善完畢時，甲方得終止乙方之 TQF Clean 驗證資格，乙方絕無異議。

十一、 乙方經終止 TQF Clean 驗證資格後，應自通知文到日起 20 個工作日內，

向甲方繳回本合約書及TQF Clean驗證證書，逾期逕予註銷本合約書與TQF

Clean 驗證證書。

十二、 乙方同意於違反本合約書或有關規定而損害台灣優良食品發展協會或甲

方等之權益時，乙方願負完全賠償責任。

十三、 乙方應於驗證決定通過後簽署「TQF Clean 附加驗證標章使用同意書」，並

於驗證產品上標印 TQF Clean 驗證標章。「TQF Clean 附加驗證標章使用同

意書」簽署之要求僅限於乙方初次或重新申請通過TQF Clean驗證之工廠。

十四、 乙方應配合甲方針對原物料、食品添加物及相關服務之供應商評鑑等源頭

管理措施進行稽核，並接受台灣優良食品發展協會於甲方陪同下，對上述

事項進行確認。

十五、 乙方之生產製造過程中不得有虛偽不實、攙偽、假冒等惡意不法行為。

十六、 若因本合約書發生爭議或糾紛時，雙方同意先本誠信原則協商之。如涉訟，

雙方同意以甲方管轄權之法院為第一審管轄法院。

十七、 本合約書共壹式貳份，由雙方各執壹份為憑。

立合約書人

甲  方：                                      （簽章）

負責人：                                      （簽章）

地  址：

統  編：

乙  方：                                      （簽章）

負責人：                                      （簽章）

地  址：

統  編：

中 華 民 國    年     月    日

台灣優良食品發展協會版權所有                  TQF-PCS-301-04(1.2)

2025/06

TQF Clean 附加驗證合約書附約

本附約不得與「TQF Clean 附加驗證合約書」分開使用

更新日期：○○○○年○○月○○日

驗證期間：○○○○年○○月○○日至○○○○年○○月○○日止

【前版附約已失效，並由乙方保證自行將舊附約銷毀，否則致生一切責任由乙方完全負責】

驗證工廠：○○○○有限公司○○工廠

項

次
TQF Clean 驗證產品名稱 驗證產品編號 符合標準 包材〔規格〕 資訊變更日期

1
□10 大不添加

□100%無添加

2
□10 大不添加

□100%無添加

3
□10 大不添加

□100%無添加

4
□10 大不添加

□100%無添加

5
□10 大不添加

□100%無添加

共計  個驗證產品

【相同驗證產品編號視為同一驗證產品】

TQF 驗證機構(○○○○○○○)：（蓋章）

附約第○頁/共○頁